(
PROTOCOLO Nº: 11182/2013     DATA: 14/11/2013     HORA: 16:27     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06130/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, instalação de sinalização horizontal para passagem de pedestres, nas portarias da Faculdade Anhanguera, localizada na Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira, número 1450 no bairro Distrito Industrial II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja instalada sinalização horizontal para passagem de pedestres, nas portarias da Faculdade Anhanguera, localizada na Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira, número 1450 no bairro Distrito Industrial II, neste município.

Justificativa:

No local é de extrema urgência e importância à instalação de faixas de pedestres, haja vista o intenso fluxo de veículos na via, colocando em risco os alunos, professores e pedestres que por ali passam.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 14 de novembro de 2013.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-

image1.png

image2.jpeg